
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ 

1.  
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на наставку 

Деветнаесте редовне сједнице, одржаном дана 07.03.2024. 

године, донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Скупштина општине Чајниче усвај извод из записника са 

Осамнаесте редовне сједнице  Скупштине општине Чајниче 

која је одржана дана 28.12.2023.године. 
 

II. 

Саставни дио овог закључка у предмету чини записник из 

тачке I. 
 

III. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-8/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
2. 

На основу члана 16. став 6. и члана 32. став 2. Закона о 

јавним путевима („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 89/13 и 83/19), члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, број  6/17), 

Скупштина општине Чајниче на наставку Деветнаесте 

редовне сједнице одржаном дана 07.03.2024. године, донијела 

је 
 

П Р О Г Р А М 

 одржавања улица, локалних и некатегорисаних путева на 

подручју општине Чајниче у 2024.години 
 

I – УВОД 

Одржавање и заштита јавних путева спроводи се у складу 

са прописима о јавним путевима, уређењу простора и 

грађењу, безбједности саобраћаја на путевима, заштити 

животне средине, правилником о одржавању, рехабилитацији 

и заштити јавних путева и путних објеката, стандардима, 

техничким условима, спецификацијом и нормама којима се 

уређују питања одржавања и заштите јавних путева. Законом 

о јавним путевима („Службени гласник Републике 

Српске“,број 89/13, 83/19), Одлуком о локалним и 

некатегорисаним путевима и улицама у насељима на 

подручују општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ број: 12/13) дефинисано је одржавање јавних путева 

и објеката, обављање сталног надзора над стањем јавних 

путева и објеката, начин и услови обављања надзорне службе 

као и услови које мора да испуњава извођач који се бави 

одржавањем и заштитом јавних путева и објеката.   

 

 

Наведеним прописима дефинисано је одржавање јавних 

путева извођењем радова редовног и ванредног одржавања 

путева и објеката којима се континуирано обезбјеђује 

саобраћај и чува употребна вриједност пута. Одржавање 

путева чини скуп мјера и радњи које се обављају током 

цијеле године на истим, укључујући и све објекте и 

инсталације са сврхом одржавања проходности и техничке 

исправности пута и сигурности саобраћаја на њима. 

Улице, локални и некатегорисани путеви су добра у 

општој употреби, у државном власништву и одинтереса за 

општину Чајниче. Из године у годину, улажу се значајна 

финансијска средства у изградњи локалних путева на 

подручју општине Чајниче, као и неопходнасредства у 

одржавању постојећих локалних путних праваца. Циљеви 

одржавања путева су: спречавање пропадања путева, 

омогућавање сигурног саобраћаја, смањење трошкова 

корисника, добрим стањем путева, довођење путева у 

пројектовано стање. 
 

Радови редовног одржавања путева могу бити: 

- поправка коловоза, трупа пута, потпорних и обложених 

зидова, 

- уклањање одроњеног материјала и чишћење коловоза и 

објеката за одводњу, 

- одржавање банкина, косина насипа, усјека и засјека, 

- одржавање објеката на путевима, опреме и инсталација, 

- израда и постављање хоризонталне и вертикалне 

сигнализације, свјетлосно-сигурносних уређаја, замјена, 

поправка и уклањање оштећене и непотребне 

саобраћајне сигнализације и опреме пута, 

- кошење траве и одржавање зелених површина и засада у 

путном појасу, 

- одржавање потребне прегледности пута и ознака у 

путном појасу , 

- чишћење снијега и леда са коловоза и посипање сољу с 

циљем спречавања поледице, 

- мањи захвати на обнављању, замјени и ојачању 

дотрајалих коловоза, 

- мањи захвати на ојачању и замјени пропуста, потпорних 

и обложених зидова и заштита челичних конструкција од 

корозије, 

- мањи захвати на уграђивању ивичњака и изради 

пјешачких стаза , 

- мањи захвати на санирању клизишта и одрона , 

- набавку и постављање ливено-жељезних сливничких 

решетки, набавка и уградња ливено-жељезних поклопаца 

и нивелисање постојећих шахтовских поклопаца и 

сливничких решетки, 

- обављање и других послова којима се осигурава сталан, 

несметан и сигуран саобраћај на путевима.  
 

Радови редовног одржавања врше се према приоритетима, 

захтјевима грађана и МЗ.  
 

Радови ванредног одржавања јавних путева су обимнији 

радови а обухватају: обнављање, замјену и ојачање 

дотрајалих коловоза, ојачања и замјене пропуста и мањих 
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мостова, обнове потпорних зидова, уграђивања ивичњака и 

израда пјешачких стаза, санирања клизишта и одрона. Радови 

ванредног одржавања су радови који се изводе у путном 

појасу и могу се изводити само на основу техничке 

документације. 

На градским улицама и асфалтираним путевима вршиће 

се санација ударних рупа, банкина,, пропуста и одводних 

канала, хоризонтална и вертикална сигнализација. На 

неасфалтираним путевима вршиће се насипање и санација 

ударних рупа, санација пропуста и одводних канала, 

изравнање коловоза, те вертикална сигнализација. Поправка 

ударних рупа, оштећења и других изразито опасних мјеста на 

коловозу обављају се употребом материјала који одговара 

постојећем коловозу. 

Сви јавни путеви морају се одржавати у таквом стању које 

омогућава вршење трајног, безбједног и несметаног 

саобраћаја за које су путеви намијењени, као и одржавање 

путева и путних објеката у зимским условима.  

Обим, врста, вриједност и динамика извођења радова на 

одржавању јавних путева утврђују се у складу са планираним 

буџетским средствима и Програмом одржавања улица, 

локалних и некатегорисаних путева који усваја Скупштина 

општине Чајниче.  
 

Програм одржавања улица, локалних и некатегорисаних 

путева садржи план љетњег одржавања улица, локалних и 

некатегорисаних путева и план зимског одржавања улица, 

локалних и некатегорисаних путева. Период редовног 

одржавања путева траје од 15.03.2023.-15.11.2023. године, а 

период зимског одржавања путева траје од 15.11.2023. године 

до 15.03.2024. године. 

 Приоритет у изградњи, реконструкцији и одржавању 

путева одређује се искључиво према категоризацији и 

важности путног правца, као и општем стању путног правца 

како би исти задовољио прописане услове за одвијање 

саобраћаја. 

 Путну мрежу коју одржава Општина Чајниче чине : 

- улице у насељу, 

- локални путеви, 

- некатегорисани путеви и 

- остали некатегорисани путеви (шумски, пољски, 

прилазни...). 
 

II - ОДРЖАВАЊЕ КОЛОВОЗА 

Материјали који се употребљавају за одржавање јавних 

путева морају у цјелости одговарати важећим техничким 

прописима и стандардима, односно за одржавање асфалтних 

коловоза морају се употребљавати материјали од којих су 

изграђени коловози, а за оправку оштећених дијелова 

шљунчаног, туцаничког, макадамског или земљаног коловоза 

употребљавају се туцаник, камена ситнеж, шљунак и камена 

дробина.Шљунак мора одговарати техничким прописима и 

стандардима, а камена дробина мора да садржи камени 

материјал различитих величина зрна, са максималном 

величином зрна до 60 мм и глиновитих примјеса до 5%. гдје 

је год то могуће треба предвидјети и користити материјале из 

локалних позајмишта, уколико својим квалитетом и саставом 

одговарају прописаној намјени. 

Неопходно је одржавати објекте за одвођење 

површинских вода (канали, пропусти, постављање ивичњака, 

нивелација оштећених коловоза, скидње надраслих банкина, 

а све у циљу скидања кишнице са коловоза), односно мора се 

обезбједити нормално прихватање истих и одвођење до 

реципијената, као и редовно кошење траве и уклањање 

растиња у заштитном појасу пута, до 1 м од ивице коловоза. 

Објекти на путевима морају се одржавати како би се 

обезбједило нормално и безбједно одвијање саобраћајана 

путу. 

Извођачи радова на одржавању путева биће изабрани у 

складу са Законом о јавним набавкама, са којима ће Начелник 

општине склопити посебно уговор у складу са овом одлуком 

и другим законском прописима. 
 

III - ОДРЖАВАЊЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ 

Саобраћајна сигнализација (хоризонтална и вертикална) и 

опрема пута мора бити уочљива и функционална. Радови на 

одржавању вертикалне саобраћајне сигнализације обухватају: 

- постављање знакова који недостају на путевима, 

- замјену дотрајалих и порушених знакова, 

- постављање одговарајућих знакова у случају било 

каквих промјена на путу. 
 

Радови на одржавању хоризонталне саобраћајне 

сигнализације подразумијевају одржавање уздужних, 

попречних, те осталих ознака на коловозу. Сви радови на 

одржавању како вертикалне, тако и хоризонталне саобраћајне 

сигнализације врше се у складу са указаним потребама и 

средствима предвиђеним буџетом Општине Чајниче за 2024. 

годину, а на приједлог Савјета за безбједност саобраћаја, 

скупштинског тијела формираног за ову област.  
 

IV - ЉЕТЊЕ ОДРЖАВАЊЕ  

Радови на љетњем одржавању улица, локалних и 

некатегорисаних путева вршиће се упериоду прољеће-јесен. 

Љетни радови пре свега обухватају: 

- уклањање растиња и траве у заштитном појасу пута 1 

мод ивице коловоза, 

- прочишћавање и одржавање канала и пропуста, 

- санација (крпљење) ударних рупа на асфалтном 

коловозу, 

- нивелисање постојећих шахтовских поклопаца и 

сливничких решетки 

- застирање (насипање) макадамске подлоге са 

машинским извлачењем или са ручним равњањем, 

- одржавање путне сигнализације. 
 

 Средства за љетно одржавање путева у 2024. години биће 

распоређена на одржавање улица, локалнихи 

некатегорисаних путева ( асфалтних и макадамских).  

Одјељење за привреду, финансије,и друштвене 

дјелатности, као надлежни орган јединице локалне 

самоуправе,   након приспјелих захтјева од стране мјесних 

заједница, формираће комисију која ће извршити обилазак 

путева, сачинити приједлог потребних количина за насипање 

макадамских путева и приоритете. 

Приликом одабира путева који ће се санирати приоритети 

ће се бирати према следећим критеријумима: 

а) степен оштећења пута;  

б) број корисника тог путног правца;  

ц) близина, угроженост, односно немогућност кориштења 

објекaта од јавног интереса ;  

д) учешће (финансијско или друго) мјештана у санацији 

путног правца; 
          
V - РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

У буџету општине Чајниче за 2024. годину планирана су 

следећа средства и то: 
 

1.За текуће одржавање улица, локалних и некатегорисаних 

путева  у износу од  16.000,00 КМ кнто 412521 и 511137) за 

следеће намјене: 

- Поправка оштећења асфалтних застора на градским  

улицама у износу............................................10.000,00 КМ.  

- Чишћење пропуста, канала за одводњу оборина и 

сасјецање растиња на локалним путевима у 

износу............................................................... 2.000,00 КМ. 

- Резерва за хитне интервенције у овој областиу 

вриједности........................................................3.000,00КМ. 

- Набака и уградња хоризонталне и вертикалне 

саобраћајне 

сигнализације....................................................1.000,00 КМ.  
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2. За инвестицоно одржавање и рехабилитацију и санацију 

путева  и улица поправку и изградњу оштећених тротоара у 

износу од 20.000,00 КМ ( конто 511131) за следеће: 

- Санацију и асфалтирање дијелова локалних и сеоских 

путева. 

- Асфалтирање и рехабилитацију градских улица. 

- Санацију потпорних зидова у градским улицама. 

- Суфинансирање реконструкције повратничких путних 

праваца зависно од обезбјеђења средстава од надлежних 

министарстава ( Фонд за повратак и др.). 

- Суфинасирање  реконструкције  локалних  или сеоских  

путних  праваца зависно од  обезбјеђења  средстава од  

надлежних министарстава  или донатора и учешћа 

корисника.     
 

Уколико у току године, због елементарних непогода, ако 

дође до знатних оштећења путева, неопходно је у буџету 

(уколико остварење буде позитивно) обезбиједити додатна 

средства за санацију истих.  

Општински штаб цивилне заштите као и остали,који у 

склопу своје дјелатности обављају неку дужност у вези са 

овим Програмом, дужни су поступати по истом. 
 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања,  у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-9/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

3.  
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” бр. 97/16 и 36/19) и члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр.6/17), Скупштина општине Чајниче на наставку 

Деветнаесте редовне сједнице одржаном дана 07.03.2024. 

године донијела је:  
 

 П Р О Г Р А М 

капиталних инвестиционих активности на подручју 

општине Чајниче за 2024. годину 
       

I 

Овим Програмом обухваћене су инвестиционе активности 

на подручју општине Чајниче које се планирају реализовати у 

2024.години.   
  

II 

1. Суфинасирање реконструкције санације  повратничких  

путних  правца зависно од обезбјеђења средстава из 

надлежних министрастава или донатора. (вриједност  

100.000,00 КМ). 

2. Обнова и изградња електоенергетске мреже 

повратницима у  складу са обезбјеђеним  средствима 

надлежних министарстава  и донатора. (вриједност  

150.000,00 КМ).       

3. Провођење мјера текућег одржавања градске и сеоске 

путне инфраструктуре, (вриједност пројекта 15.000,00 

КМ). 

4. Провођење мјера инвенстиционог одржавања  путне 

ифраструктуре. (20.000,00 КМ  ЈП  Путеви  Републике 

Српске и   Буџет општине Чајниче). 

5. Имплементација пројекта Регулација корита рјечице 

Врело у Чајничу којег финансира ЈУ „Воде РС“ 

Бијељина, (вриједност  пројекта око 600.000,00 КМ 

могући трошак општине око 15.000,00 КМ). 

6. Пројекат побољшања  система прикупљања чврстог 

комуналног отпада. (вриједност пројекта 15.000,00 КМ 

Фонд за заштиту живитне средине Буџет општине 

Чајниче). 

7. Ревтализација и адаптација зграде хотела „Чајниче“, 

друга фаза (вриједност пројекта 20.000,00 КМ). 

8. Изградња и реконструкција водовода и канализације ,- 

(вриједност 10.000,00 КМ). 

9. Израда Шумскопривредне основе за шуме у приватној 

својини (вриједност пројекта 100.000,00 КМ) 
 

III 

 Средства за финансирање и суфинансирање 

инвестиционих активности из тачке II. подтачке 1.,2.,5.,6 и 7. 

планирана на - ставци 511714, Издаци по основу улагања у 

развој.  

Средства за финансирање инвестиционих активности из 

тачке II. Подтачке 3. и 4. Планирана су у износу од 35.000,00 

КМ – ставка 412521 Текуће одржавање путева по програму 

15.000,00  КМ и 511131 издаци за изградњу путева 20.000 

КМ.   

Средства за финансирање инвестиционих активности из 

тачке II. Подтачке 8. планирана су у износу у износу од 

10.000,00 КМ-ставка 511291-Издаци за инвестиционо о 

одржавање водовода и канализације.  

Средства за финансирање инвестиционих активности из 

тачке II. Подтачке 9. планирана су у износу од 70.000,00 КМ- 

ставка 513718- Издаци за непроизводну имовину-

шумскопривредна основа, за 2024. годину 30.000,00 Буџет за 

2025. КМ годину.  

Остале инвестиционе активности на подручју општине 

Чајниче зависе од  обезбјеђења средстава од донатора или 

других извора финансирања.  
 

IV 

    Ова Одлука ступа на снагу наредног  дана од дана 

објављивања  у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-10/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

4. 
На основу члана 195. став 3. Закона о водама („Службени 

гласник РС“ 50/06, 92/9, 121/12 и 74/17) члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр : 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Чајние 

(„Службени гласник општине Чајниче“ број: 6/17) 

Скупштина општине Чајниче на наставку Деветнаесте 

редовне сједнице одржаном дана 07.03.2024. године  донијела 

је : 
 

П Р О Г Р А М   

утрошка новчаних средстава  прикупљених од посебних  

водних накнада у 2024. години на подручју општине 

Чајниче 
 

I. УВОД  

Овим Програмом утврђује се начин коришћења средстава 

у 2024. години,  прикупљених од посебних  водних накнада 

прописаних Законом о водама, а која се уплаћују на посебан 

рачун буџета Општине Чајниче. 

Посебне водне накнаде представљају накнаде за:  

 Накнаде за испоручену воду  

 Накнаде за воду која се плаћа при регистрацији 

моторних возила  

 Накнаде за испуштену загађену воду  

 Накнаде за искориштену воду за производњу електричне 

и топлотне енергије  
 

Средства од водних накнада која се дозначавају на рачун 

посебних намјена буџета јединице локалне самоуправе, 

потребно је користити за спровођење мјера које су 

предвиђене чланом 195. Закона о водама, а у складу са 

Планом утрошка средстава.  
 

II. ПЛАН УТРОШКА СРЕДСТАВА  

Планирани износ прилива средства у 2024. години 

износи .............................................................14.000,00 КМ. 
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Неутрошена средства  из претходних година  

 износе ............................................................12.875,26 КМ. 
 

Дио средства наплаћених  у 2024.години у износу од 

14.000,00 КМ и неутрошена средства из предходних година у 

износу од 12.875,26 КМ, што укупно износи 26.875,26 КМ  ће 

се намјенски користити за: 

- Израда Елабората заштите изворишта Браха и 

провођење мјера заштите -7.000,00 КМ. 

- Уређење дијела водотока у насељима Луке, Миљено 

и Међуријечје  - 9.000,00 КМ 
 

Остатак средстава у износу од  10.875,36 КМ и  износ, 

евентуално прикупљен преко плана послужиће као резерва  

за случај елементарних непогода везаних за негативно 

дјеловање вода, и у том случају могу се искористити   за   

потребе хитног дјеловања.   
 

III.  НАДЗОР И КОНТРОЛА УТРОШКА СРЕДСТАВА 

Надзор и контролу над провођењем овог Програма и 

намјенском трошењу средстава од посебних водних накнада 

врши Министарство пољопривреде, шумарства и 

водопривреде и надлежно Одјељење  општине Чајниче.  

Задужује се Начелник општине Чајниче да у складу са 

Законом о јавним набавкама и другим подзаконским актима и 

актима општине Чајниче проведе поступак јавне набавке  у 

циљу реализације овог програма. 

Обавезује се Начелник општине Чајниче да до првог 

квартала 2025. године обавјести Скупштину Општине 

Чајниче и Министарство пољопривреде, шумарства и 

водоприведе Републике Српске о реализацији овог Програма. 
 

IV. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од  објављиваља 

у „Служеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-11/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

5.  
На основу члана 85. Закона о заштити од пожара 

(„Службени гласник РС“ бр: 94/19 ), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр : 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр: 6/17) и члана 5. 

Одлуке о таксама за развој ватрогасних јединица („Службени 

гласник општине Чајниче“ број: 3/13), Скупштина општине 

Чајниче на наставку Деветнаесте редовне сједнице одржаном 

дана 07.03.2024. године донијела је: 
   

П  Л  А  Н 

утрошка средстава намјењених за реализацију посебних 

мјера заштите од пожара за 2024. годину 
                       

I 

Планирана средства по основу уплата привредних 

друштава и других правних лица која имају сједиште и 

обављају дјелатност на подручју општине Чајниче за 2024. 

годину, су 4.000,00 КМ као и планирана средства прикупљена 

по основу посебне општинске таксе намјењене за развој 

ватрогаства, а у складу са чланом 85. Закона о заштити од 

пожара  („Службени гласник РС“, бр. 94/19) у износу од 

15.000,00 КМ утрошиће се за следеће намјене:  

- за набавку и одржавање ватрогасне опреме, одржавање 

возила и зграде ватрогасног дома - 19.000,00 КМ. 
 

II 

За реализацију овог Плана задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности општинске 

управе општине Чајниче и Ватрогасно друштво Чајнче.                                       
 

II 

Овaj план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  

у „Службеном гласнику општине Чајниче``. 
 

Број:01/1-02-12/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

6. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. 

Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 

РС“ број: 93/06, 86/07, 14/10, 5/12 и 58/19) и члана 36. Статута 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

6/17) Скупштина општине Чајниче на наставку Деветнаесте 

редовне сједнице одржаном дана 07.03.2024. године, донијела 

је 

ПРОГРАМ 

кориштења средстава добијених од наплаћене накнаде по 

основу промјене намјене пољопривредног земљишта у 

непољопривредне сврхе за 2024. годину 

I УВОД 

На основу члана 32., 33., 34. и 35. Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ број: 

93/06, 86/07, 14/10, 5/12 и 58/19) за промјену намјене 

пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе, 

странка (власник, односно корисник пољопривредног 

земљишта) плаћа једнократну накнаду, осим у случајевима 

ослобађања од накнада. 

Пољопривредно земљиште не може се користити у 

непољопривредне сврхе док се не изврши уплата накнаде за 

промјену намјене пољопривредног земљишта у 

непољопривредне сврхе. 

Накнада због промјене намјене, плаћа се за цијелу 

грађевинску парцелу, односно за све катастарске честице и 

дијелове катастарских честица од којих је формирана 

грађевинска парцела које заузима објекат и које служе за 

редовну употребу објекта (прилазни путеви, стазе, економско 

двориште) утврђених локацијским условима. 

II ПРОГРАМ УТРОШКА СРЕДСТАВА 

Наплаћена накнада на основу промјене намјене 

пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе 

усмјерава се у односу 30% буџет Републике Српске, а 70% 

буџет општине Чајниче. 

Средства од наплаћене накнаде по основу промјене 

намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне 

сврхе и средства од закупнине за земљиште у својини 

Републике, која су приход буџета општине, користе се за 

следеће намјене: 

 а) израду Основа општине, 

 б) оспособљавање и уређење пољопривредног земљишта 

која су деградирана, запуштена,  која су лошијег 

квалитета или су неплодна, 

 в) за поправку и побољшање плодности земљишта, 

Буџетом за 2024. годину планирано је 50,00 КМ средстава 

добијених по овом основу. 

III КОНТРОЛА УТРОШКА СРЕДСТАВА 

Средства прикупљена на рачун посебних намјена Буџета 

општине од накнада за промјену намјене пољопривредног 

земљишта у непољопривредне сврхе су намјенска и 

користиће се у складу са Законом о пољопривредном 

земљишту и овим Програмом. 
 

Надзор и контролу над провођењем овог Програма и 

намјенском трошењу средстава од ових накнада врши 

Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, 

пољопривредна инспекција у саставу Републичке управе за 

инспекцијске послове и надлежни орган јединице локалне 

самоуправе. 
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IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-13/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

7. 
На основу члана 77. став 2. Закона о уређењу простора и 

грађењу(,,Службени гласник РС“, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 

84/19), члана 4. став 3. Правилника о обрачуну накнаде 

трошкова уређења градског грађевинског земљишта 

(,,Службени гласник РС“, бр. 95/13), члан 31. став 2. Одлуке о 

уређењу простора и грађевинском земљишту (,,Службени 

гласник општине Чајниче“, бр.: 12/14), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр. 97/16, 

36/19 и 61/21), и члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17), Скупштина 

општине Чајниче на наставку Деветнаесте редовне сједнице 

одржаном дана 07.03.2024. године, донијела је 
 

П Р О Г Р А М 

уређења грађевинског земљишта за 2024.годину 
 

I УВОД 

Уређење грађевинског земљишта, улагање у припрему и 

изградњу комуналних објеката од значаја за општину, 

садржани су у Програму уређења градског грађевинског 

земљишта и осталог грађевинског земљишта у урбаном 

подручју општине Чајниче. Програм је заснован на 

рјешењима и условима садржаним у законима, одлукама и 

прописима којима се уређују односи у области земљишне 

политике и грађења. 
 

Опредјељења Програма су: 

- рационално кориштење грађевинског земљишта, 

- искориштење постојећих капацитета инфраструктурних 

система, 

- индентификација расположивог грађевинског земљишта 

и његово вредновање, 

- унапређење, промјене концепције и приступа рјешавању 

питања уговарања и наплате накнаде за уређење 

грађевинског земљишта кроз креирање нових видова 

обезбјеђења средстава, засноване и на пословној 

мотивисаности инвеститора, 

- развијање инструмената земљишне политике, који ће се 

валоризовати на тржишту кроз избор и припрему 

локације. 
 

Програм уређења грађевинског земљишта одређен је 

следећим активностима: 

- припремање грађевинског земљишта обухвата истражне 

радове на терену, израду геодетских, геолошких, 

инжињерско-сезмолошких и других подлога, израда 

анализе својинских права на земљишту, израду 

просторно-планске и техничке документације, израду 

програма за уређење земљишта, израду анализе 

расељавања лица и рушење објеката, санирање терена и 

друге радове. 

- опремање грађевинског земљишта обухвата изградњу 

објеката комуналне инфраструктуре и изградњу и друге 

јавне инфраструктуре и уређење површина јавне намјене 

планирани спроведбеним документом просторног 

уређења.  
 

II TРОШКОВИ УРЕЂЕЊА 

1.Трошкови уређења грађевинског земљишта по зонама,  

по јединици мјере корисне површине 

Накнада за уређење грађевинско земљишта обухвата 

стварне трошкове припремања  и опремања грађевинског 

земљишта, а плаћа се по јединици мјере (м2) корисне 

површине објекта. Износ накнаде утврђује се рјешењем о 

висини накнаде за уређење градског грађевинског земљишта 

и ренте по јединици мјере КМ/м2. 

Сагледавајући трошкове уређења грађевинског земљишта 

у Oдлуци о уређењу простора и грађевинском земљишту, као 

и постојеће Законско рјешење којим је предвиђено да се 

износ накнаде утврђује по јединици мјере (м2) корисне 

површине објекта, просјечни трошкови уређења грађевинског 

земљишта по јединици мјере (м2) корисне површине објекта 

утврђује се, узимајући у обзир да је грађевинско земљиште на 

подручју општине Чајниче дјелимично уређено, просјечна 

цијена по м2 корисне површине објекта по зонама износи:  
 

Табела 1. 

З
о
н

а 

П
р

о
сј

еч
н

а 

ц
и

је
н

а 

у
р
еђ

ењ
а Коефицијенти умањења 

обзиром на намјену 

простора К
о
еф

. 

ст
еп

ен
а 

у
р
еђ

ењ
а 

Трошкови уређења 

грађевинског земљишта 

КМ/м2 

  

п
о

сл
о

в
н

и
 

ст
ам

б
ен

и
 

п
о

м
о
ћ

н
и

 

 

п
о

сл
о

в
н

и
 

ст
ам

б
ен

и
 

п
о

м
о
ћ

н
и

 

  I    15,00      1,00 0,75    0,70    1,00  15,00   11,25   10,50 

 II    15,00      1,00 0,75    0,65    0,95  14,25   10,70     9,25 

III    15,00      1,00 0,70    0,60    0,80  12,00     8,40     7,20 

IV    15,00      1,00 0,65    0,45    0,65    9,75     6,35     4,40 

 V    15,00      1,00 0,55    0,35    0,50    7,50     4,10     2,60 

VI    15,00      1,00 0,50    0,30    0,35    5,25     2,60     1,60 

 

Висина накнаде из Програма уређења грађевинског 

земљишта односи се трошкове уређења грађевинског 

земљишта који су раније извршени на изградњи 

инфраструктуре, односно на дјелимично уређено грађевинско 

земљиште, а према стању у моменту израде овог Програма. 

Трошкове уређења грађевинског земљишта сноси 

инвеститор објекта. 

У поступцима издавања Локацијски услова и одобрења за 

грађење који се воде код Одјељења за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности општине Чајниче, који су започети по 

ранијем програму, а који нису завршени до ступања на снагу 

овог програма, примјењиваће се одредбе које су повољније за  

подносиоце  захтјева. 
 

2. Трошкови уређења осталог грађевинског земљишта,  

по јединици мјере корисне површине 

За изградњу објеката на осталом грађевинском замљишту 

примјењује се накнаде за градско грађевинско земљиште које 

важе за  зоне у којима се налази остало грађевинско 

земљиште а према тебели напријед приказаној. 
 

III НОСИОЦИ ПРОВОЂЕЊА ПРОГРАМА 

Носиоци провођења Програма су Одјељење за привреду, 

финансије и друштвене, други надлежни органи и службе 

Општине и предузећа којима Скупштина општине и 

Начелник општине повјере послове уређења грађевинског 

земљишта. 
 

IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања  у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-14/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

8. 
На основу члана 127. Закона о спорту („Службени 

гласник РС“ број: 79/20), Програма развоја спорта у општини 

Чајниче за период 2020. – 2024. године („Службени гласник 

општине Чајниче“ број 2/20,) и члана 36. Статута општине 
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(„Службени гласник општине Чајниче“ број: 6/17), 

Скупштина општине Чајниче на наставку Деветнаесте  

редовне сједнице одржаном 07.03.2024. године, донијела  је: 
 

П Л А Н  

 расподјеле средстава за спорт 

на подручју општине Чајниче за 2024. годину 
 

I - УВОД 

У вези са чланом 127. Закона о спорту Републике Српске 

(,,Службени гласник Републике Српске,“ број: 79/20),  

Програма развоја спорта у општини Чајниче за период 2020. 

– 2024. године („Службени гласник општине Чајниче“ број: 

2/20), а у циљу остваривања општег интереса Општине 

Чајниче у области спорта у Буџету Општине Чајниче се 

намјенски обезбјеђују финансијска средства за финансирање 

такмичарског спорта. 

Планирана средства за финансирање такмичарског спорта 

намјенски се обезбјеђују за рад и спортске активности 

спортских организација које се такмиче на турнирима и 

лигама Републике Српске и БиХ, а које организује 

Министарство за породицу, омладину и спорт Републике 

Српске и надлежни грански савези РС и БиХ. 
 

II - ПЛАН УТРОШКА СРЕДСТАВА 

Планирана средства за суфинансирање ове области за 

2024. годину износе 145.000,00 КМ (ставка ,,Спортско 

друштво Чајниче“).  

Планирани износ средстава у ставци „Спортско друштво 

Чајниче” намјенски се распоређује за следеће намјене: 
 

Редни 

број 
Намјена средстава 

% од укупно 

планираних 
средстава 

Износ у 

КМ 
(годишње) 

 

1. 

Финансирање рада 

спортског друштва и 

осталих такмичарских 

спортова  

 

16,26% 

 

23.580,00 

2. Фудбалски клуб 

„Стакорина“  

44,56 % 64.620,00 

3. Одбојкашки клуб 

„Стакорина“ 

14,06 % 20.400,00 

4. Кошаркашки клуб 

„Врело“ 

13,37 % 19.400,00 

 

5. 

Спорстко 

риболовачко 

удружење „Јањина“ 

 

2,06 % 

 

3.000,00 

6. Карате клуб 

„NIPPON“ 

9,65% 14.000,00 

7. УКУПНО: 100 % 145.000,00 
 

Средства за утврђене намјене по овом основу 

распоређиваће се према динамици прилива средстава и према 

приоритетима које ће одредити Начелник општине Чајниче.  
 

Исплата намјенских средстава према овом Плану 

расподјеле, ће се вршити на жиро рачун Спортског друштва 

„Чајниче“ које ће спортским клубовима према потребама 

исплаћивати средства пазећи да се планирани износи 

средстава према процентима дозначе спортским клубовима 

до краја године. 
 

III - НОСИОЦИ ПРОВОЂЕЊА ПЛАНА 

За провођење Плана одговоран је Начелник општине 

Чајниче, Одјељење за привреду финансије и друштвене 

дјелатности општинске управе општине Чајниче и Спортско 

друштво Чајниче. 
 

IV - ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

Овај План ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

 

Број:01/1-02-15/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

9.      
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 

126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина 

општине Чајниче на наставку Деветнаесте редовне сједнице 

одржаном 07.03.2024. године, донијела је 
 

ЗАКЉУЧАК  

o усвајању Плана мјера за отклањање недостатака по 

Извјештају Главне службе за ревизију јавног сектора 

Републике Српске  
 

I. 

Усваја се План мјера за отклањање недостатака по 

Извјештају Главне службе за ревизију јавног сектора 

Републике Српске за 2022.годину.  
 

II 

Саставни дио овог закључка у предмету чини план из 

тачке 1.   
 

III 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-16/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------

10.                 

На основу члана 69.став 1. и 73. став. 2. Закона о уређењу 

простора и грађењу („Службени гласник РС“ бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19), члана 31. став 3. Одлуке о уређењу 

простора и грађевинском земљишту (,,Службени гласник 

општине Чајниче“, бр. 12/14), члана 18.став 1. Правилника о 

обрачуну накнаде трошкова уређења градског грађевинског 

земљишта (,,Службени гласник РС“, бр. 95/13 и 22/14), члана 

39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник“ РС 

бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина 

општине Чајниче на наставку Деветнаесте редовне сједнице 

одржаном дана 07.03. 2024. године, донијела је: 
 

ОДЛУКУ 

о висини накнаде за уређење градског грађевинског 

земљишта 
 

Члан 1. 

Накнада за уређење градског грађевинског земљишта, 

која обухвата стварне трошкове припремања и опремања 

градског грађевинског земљишта, плаћа се према јединици 

површине објекта, а износ накнаде се утврђује Рјешењем о 

висини накнаде за уређење градског грађевинског земљишта 

и ренте. 

Износ трошкова уређења градског грађевинског 

земљишта израчунава се у складу са програмом уређења 

градског грађевинског земљишта, планираним обимом 

припремања и опремања земљишта, односном изградњом 

јавне комуналне и друге инфраструктуре и уређења јавних 

површина, планираним начином кориштења градског 

грађевинског земљишта, а на основу израчунате укупне 

вриједности тих радова и укупне корисне површине 

стамбених, пословних и других објеката чија је изградња 

планирана. 
 

Члан 2. 

Припремање земљишта обухвата: 

а) истражне радове на терену, 
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б) израду геодетских, геолошких, инжињерско-

сезмолошких и других подлога, 

в) израду анализе својинских права на земљишту 

потребном за изградњу јавне комуналне и друге 

инфраструктуре, 

г) израду просторно-планске и техничке документације, 

д) израду програма за уређење земљишта,  

ђ) израду анализе расељавања лица и рушења постојећих 

објеката и  

е) санирање терена и друге радове. 

Трошкови за припремање земљишта из става 1. в) и ђ) 

овог члана садржи процјену средстава потребних за 

експропијацију, расељавање лица и рушење постојећих 

објеката за изградњу јавне комуналне и друге 

инфраструктуре и површина јавне намјене. 

Oпремање земљишта обухвата: 

а) изгардњу објеката комуналне инфраструктуре која је у 

надлежности јединице локалне самоуправе, 

б) изградњу друге јавне инфраструктуре која је у 

надлежности јавних предузећа, а чију изградњу финансира 

јединица локалне самоуправе из накнаде наплаћене према 

одредбама закона и других прописа донесених на основу 

закона. 

в) изградњу и уређење површина јавне намјене, 

планираних спроведбеним документом просторног уређења. 
 

Члан 3. 

Сагледавајући трошкове уређења грађевинског земљишта 

у Oдлуци о уређењу простора и грађевинском земљишту, као 

и постојеће Законско рјешење којим је предвиђено да се 

износ накнаде утврђује по јединици мјере (м2) корисне 

површине објекта, просјечни трошкови уређења грађевинског 

земљишта по јединици мјере (м2) корисне површине објекта 

утврђује се, узимајући у обзир да је грађевинско земљиште на 

подручју општине Чајниче дјелимично уређено, просјечна 

цијена по м2 корисне површине објекта по зонама износи:  
 

Табела 1. 
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I 15,00 1,00 0,75 0,70 1,00 15,00 11,25 10,50 

II 15,00 1,00 0,75 0,65 0,95 14,25 10,70 9,25 

III 15,00 1,00 0,70 0,60 0,80 12,00 8,40 7,20 

IV 15,00 1,00 0,65 0,45 0,65 9,75 6,35 4,40 

V 15,00 1,00 0,55 0,35 0,50 7,50 4,10 2,60 

VI 15,00 1,00 0,50 0,30 0,35 5,25 2,60 1,60 

 

Члан 4. 

За све објекте који ће се градити у првој зони сматра се да 

имају пуну комуналну опремљеност и износ накнаде за 

уређење градског грађевинског земљишта израчунава се у 

складу са цијеном по 1м2 приказаној у табели бр.1. 
 

Члан 5. 

Ако се гради нови објекат умјесто легално изграђеног 

објекта који је порушен или ће бити порушен, износ накнаде 

за уређење грађевинског земљишта за нову грађевину 

умањује се за износ накнаде за уређење грађевинског 

земљишта који је био утврђен за порушени објекат, 

узимајући у обзир разлике у корисној површини објекта, зони 

намјени грађевине и појединих дијелова. 
 

Члан 6. 

Ако се мијења намјена легално изграђеног постојећег 

објекта, или појединог дијела објекта, у намјену за коју је 

прописана већа накнада за уређење грађевинског земљишта, 

износ ове накнаде утврђује се као позитивна разлика између 

накнаде која би била утврђена за ранију намјену и накнаде 

утврђене за нову намјену, узимајући у обзир и евентуалне 

промјене у корисној површини објекта, зони и другим 

елементима релавантним за утврђивање накнаде за уређење 

грађевинског земљишта. 
  

Члан 7. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о 

висини накнаде за уређење градског грађевинског земљишта 

(„Службени гласник  општине Чајниче“ бр.2/23). 
 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-17/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

11.                                                                      
На основу члана 80. став. 4.  Закона о уређењу простора и 

грађењу ( „Службени гласник РС“, бр: 40/13, 106/15, 3/16 и 

84/19), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласни РС“ бр: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

6/17), Скупштина општине Чајниче на наставку Деветнаесте 

редовне сједнице одржаном дана 07.03.2024. године донијела 

је: 
                                                           

ОДЛУКУ 

о утврђивању основице за израчунавање висине ренте у 

2024.години 
 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се просјечна, коначна, 

грађевинска цијена једног квадратног метра корисне 

површине стамбеног и пословног простора за подручје 

општине Чајниче за 2023. годину, која служи као основица за 

израчунавање висине ренте код изградње, доградње и 

надоградње постојећих објеката у 2024.години. 

Просјечна коначна грађевинска цијена једног квадратног 

метра корисне површине стамбеног и пословног простора 

утврђена је на основу предрачуна из главних пројеката за 

издате грађевинске дозволе у претходној години. 
 

Члан 2 

Утврђује се да је просјечна, коначна, грађевинска цијена 

једног метра квадратног метра корисне површине стамбеног 

и пословног простора на подручју општине Чајниче износи 

570,00 КМ и служи као основица за обрачун ренте у 2024. 

години. 

Основица израчуната у складу са ставом 1. овог члана 

множи се са којефицијентом развијености (Кр) јединице 

локалне самоуправе а који износи 0,65, за општину Чајниче 

као изразито неразвијену јединицу локалне самоуправе. 
  

Члан 3. 

Висина ренте утврђује се у проценту за поједине зоне од 

просјечне коначне грађевинске цијене из члана 2. ове Одлуке 

и то како слиједи: 

    а) у првој зони      (6%)     

    б) у другој зони    (5%)     

    в) у трћој зони      (4%)     

    г) у четвртој зони (3%)     

    д) у петој зони      (2%)     

    ђ) у шестој зони   (1%)       
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Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „ Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

Број:01/1-02-18/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

12. 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), чланова 

133. и 147. Пословника Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17 ) и члана 51. 

Одлуке о облицима непосредног учешћа грађана у 

остваривању локалне самоуправе („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 4/14) Скупштина општине Чајниче на 

наставку Деветнаесте редовне сједнице одржаном 07.03.2024. 

године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању нацрта Стратегије развоја локалних 

путева и улица на подручју општине Чајниче за 

период 2024.-2033. године 
 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја нацрт Стратегије 

развоја локалних путева и улица на подручју општине 

Чајниче за период 2024.-2033. године. 
 

II 

Начелник општине Чајниче, заједно са Тимом за израду 

Стратегије развоја локалних путева и улица у насељу на 

подручју општине Чајниче обавезује се да организује и 

проведу јавну расправу о нацрту Стратегије у року од 30 

дана. 
 

III. 

Начелник општине Чајниче и тим за израду стратегије се 

обавезују да :  

 брину o томе да се материјал који је предмет јавне 

расправе учини доступним јавности, 

 прикупљају и евидентирају примједбе, мишљења и 

приједлоге изнесене у току  јавне расправе, 

 прате јавну расправу и анализирају приједлоге, 

мишљења и примједбе и дају информације о 

приједлозима изнесеним на јавној расправи и 

 припреме извјештај о резултатима јавне расправе. 
 

IV. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-19/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

13. 
Ha основу члана 95. став (2) Закона о предшколском 

васпитању и образовању ( „Службени гласник РС“, бр. 79/15, 

63/20 и 64/22), члана 39., а у вези са чланом 25. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС", бр. 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 36., а у вези са чланом 24. Статута 

општине Чајниче ("Службени гласник општине Чајниче", бр. 

6/17), Скупштина општине Чајниче на наставку Деветнаесте 

редовне сједнице одржаном дана 07.03.2024. године, а на 

приједлог Управног одбора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ 

Чајниче, донијела је :  
 

О Д Л У К У 

о економској цијени услуге боравка дјеце у ЈПУ Дјечији 

вртић „Бајка“ Чајниче за 2024. годину 
 

I 

Скупштине општине Чајниче, као оснивач ЈПУ Дјечији 

вртић „Бајка“ у Чајничу, утврђује економску цијену услуга за 

2024. годину у износу од 427,60 КМ.  
 

II 

Критеријуми којим се утврђује економска цијена услуге 

боравка дјеце у предшколској установи одређени су на 

основу структуре програма по времену трајања, аналитичке 

структуре стварних трошкова услуге у предшколској 

установи и броја уписане дјеце.  
 

III 

Учешће родитеља у економској цијени услуге боравка 

дјеце у предшколској установи за цјелодневни боравак је 

150,00 КМ мјесечно, а полудневни 90,00 КМ. Управни одбор, 

уз сагласност оснивача, може дефинисати социоекономске 

или друге категорије статуса родитеља у складу са којима ће 

бити утврђени различити новчани износи учешћа родитеља 

за трошкове услуге коју пружа предшколска установа.  
 

IV 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана доношења, 

а објавиће се у "Службеном гласнику општине Чајниче".  
 

Број:01/1-02-20/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

14. 
На основу члана 39. став 2. тачка 2) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 7. и 8. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске („Службени гласник 

РС“, бр. 41/03), члана 16. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник РС“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17), и члана 9. Одлуке о утврђивању 

критеријума за избор и именовање органа управљања у 

јавним установама и предузећима чији је оснивач Скупштина 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 

15/13), Скупштина општине Чајниче на наставку Деветнаесте 

редовне сједнице одржаном дана 07.03.2024. године донијела 

је,  
 

ОДЛУКУ 

о расписивању јавног конкурса за избор и именовање 

једног члана Управног одбора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ 

Чајниче 
 

I 

Расписује се јавни конкурс за избор и именовање једног 

(1) члана управног одбора испред оснивача у ЈПУ Дјечији 

вртић „Бајка“ Чајниче.  
 

II 

Сви кандидати за члана управног одбора бираће се по 

критеријумима и условима предвиђеним законским 

прописима, статутом установе и актима оснивача.  
 

III 

Кандидати не могу обављати дужности, активности или 

бити на положају који доводи до сукоба интереса, у складу са 

Законом о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник РС“, бр. 41/03) и 

Законом о спречавању сукоба интереса у органима власти 

Републике Српске („Службени гласник РС“, бр. 73/08)  
 

IV 

Јавни конкурс из тачке I ове одлуке објавиће се у 

„Службеном гласнику Републике Српске“ и једном дневном 

листу. Рок за подношење пријава на конкурс је 15 (петнаест) 

дана од дана последњег објављивања у гласилу из претходног 

става.  
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V 

Поступак избора, укључујући преглед приспјелих пријава 

на конкурс, интервју са кандидатима и рангирање кандидата 

у складу са утврђеним критеријима, извршиће комисија за 

избор члана управног одбора коју ће именовати Скупштина 

општине Чајниче.  
 

VI 

Члана управног одбора, након проведеног јавног 

конкурса, бира и именује Скупштина општине Чајниче, на 

приједлог Начелника општине.  
 

VII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-21/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

15. 
На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 41/03), члана 8. Одлуке о утврђивању 

критеријума за избор и именовање органа управљања у 

установама и предузећима чији је оснивач Скупштина 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 

15/13) и члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине 

Чајниче на наставку Деветнаесте редовне сједнице одржаном 

дана 07.03.2024. године, донијела је  
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању комисије за избор и именовање једног члана 

Управног одбора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче 
 

I 

У Комисију за избор и именовање једног (1) члана 

Управног одбора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче, именују 

се:  

1. Мирослав Ђурђевић, предсједник комисије,  

2. Мирослав Фуртула, члан,  

3. Драгана Станушић, члан,  

4. Бранислав Томић, члан,  

5. Марија Караџић, члан.  
 

II 

Задатак комисије је да у складу са Законом о 

министарским, владиним и другим именовањима Републике 

Српске размотри пријаве пристигле на конкурс, утврди листу 

кандидата који су ушли у ужи избор, обави интервју са 

кандидатима и предложи ранг листу кандидата за избор и 

именовање члана управног одбора.   
 

III 

Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.   
 

Број:01/1-02-22/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

16. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на наставку 

Деветнаесте редовне сједнице, одржаном дана 07.03.2024. 

године, донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Скупштине општине Чајниче за 2023.годину. 
 

II. 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-23/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

17. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на наставку 

Деветнаесте редовне сједнице, одржаном дана 07.03.2024. 

године, донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

сталних радних тијела Скупштине општине Чајниче у 

2023.години. 
 

II. 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-24/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

18. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на наставку 

Деветнаесте редовне сједнице, одржаном дана 07.03.2024. 

године, донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Цивилне заштите општине Чајниче за 2023.годину. 
 

II. 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-25/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

19. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
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Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на наставку 

Деветнаесте редовне сједнице, одржаном дана 07.03.2024. 

године, донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Скупштина општине Чајниче усваја Програм рада 

Цивилне заштите општине Чајниче за 2024.годину. 
 

II. 

Саставни дио овог закључка у предмету чини програм из 

тачке I. 
 

III. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-26/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

20. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на наставку 

Деветнаесте редовне сједнице, одржаном дана 07.03.2024. 

године, донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Скупштина општине Чајниче задужује Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности, да предузме 

све неопходне мјере и радње из своје надлежности, како би 

овлаштени вјештак грађевинске струке изашао на лице 

мјеста, утврдио стварно стање, степен оштећења и износ 

средстава неопходан за санирање подзиде у улици Николе 

Тесле, а у вези са захтјевом мјештана наведене улице. 
 

II. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-27/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

21. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на наставку 

Деветнаесте редовне сједнице, одржаном дана 07.03.2024. 

године, донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Скупштина општине Чајниче, на основу захтјева Рађена 

Пријевића, ослобађа га до даљег од обавезе плаћања 

закупнине за стан у улици Ђенерала Драже бр.2.  
 

II. 

 Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-28/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,07.03.2024.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  

22. 
На основу члана 8. став 1. тачка 5. Закона о стратешком 

планирању и управљању развојем у Републици Српској 

(``Службени гласник Републике Српске``, број: 63/21), члана 82. 

став 3.  Закона о локалној самоуправи (``Службени гласник 

Републике Српске``, број: 97/16, 36/19 и 61/21),  члана 8. 

Упутства о спроведбеним документима у Републици Српској 

(``Службени гласник Републике Српске``, број: 8/22) и члана 

59. Статута општине Чајниче (``Службени гласник општине 

Чајниче``, број: 6/17), Начелник општине Чајниче  д о н о с и:  
                                                        

У П У Т С Т В О  

за средњорочно планирање рада општине  

Чајниче за период 2024-2026. године 

 

1. УВОД 

Упутство за средњорочно планирање рада Општине Чајниче 

за период 2024-2026. година (у даљем тексту: Упутство) је 

израђено у складу са чланом 18, став 3. Закона о стратешком 

планирању и управљању развојем у Републици Српској 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 63/21), чланом 17, 

став 2. Уредбе о стратешким документима („Службени гласник 

Републике Српске“, број 94/21) и чланом 8, став 3. Уредбe о 

спроведбеним документима у Републици Српској („Службени 

гласник Републике Српске“, број 8/22). 
 

Упутство произилази из стратешког оквира који обухвата 

законске и подзаконске акте којима су утврђене надлежности те 

релевантна стратешка и друга планска документа. Упутство 

ставља нагласак на Стратегију развоја општине Чајниче за 

период 2020-2027. година1 и стратешке циљеве, приоритете и 

мјере које ће се спроводити у периоду 2024-2026. година. 

Упутсво узима у обзир и друге стратешке и акционе планове 

општине Чајниче.  

Сврха овог Упутства је да у складу са Стратегијом развоја 

општине Чајниче одреди усмјерење за израду средњорочних 

планова рада општине Чајниче. Полазећи од Визије развоја 

општине Чајниче, која је заснована на фундаменталним 

вриједностима становника Чајнича, дефинисани су основни 

правци развоја Општине.   
 

У наредном периоду ће се развојни пут општине Чајниче 

суочавати са бројним проблемима, изазовима и пријетњама као 

што су економска и енергетска криза у земљи, окружењу и на 

глобалном нивоу која се негативно одражава на прикупљање 

сопствених прихода и доступност средстава из вањских извора. 

Затим непостојање или недореченост постојећих законских 

прописа, али и доношење нових и измјене постојећих законских 

прописа које за посљедицу имају смањење прихода, а повећање 

трошкова пословања органа управе. Посебан ризик носи 

могућност настанка негативних последица услијед 

елементарних непогода које наносе велике штете чије санирање 

захтејва ангажовање свих расположивих ресурса. 
 

Међутим општинска управа општине Чајниче, у циљу 

одговора на ове изазове и пријетње треба да уз подршку свих 

релевантних и кључних заинтересованих страна преузме 

активну улогу у реализацији будућих пројеката и активности 

које ће унаприједити постојеће стање квалитета живота 

становника општине Чајниче.  

 

2. СТРАТЕШКИ ПРАВЦИ РАЗВОЈА КОЈИ 

ПРОИСТИЧУ ИЗ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ 

ЧАЈНИЧЕ ЗА ПЕРИОД 2020.-2027.ГОДИНА 
 

Стратешки циљеви су засновани на стратешким правцима и 

дефинисани у складу визијом развоја општине Чајниче. На 

темељу стратешких фокуса дефинисани су главни правци 

развоја и управљања истим у виду три стзратешка циља  
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Стратешки циљ 1.: Постигнут стабилан и одржив развој 

привреде 

Стратешки циљ 2.: Унапријеђен квалитет живота свеукупним 

друштвеним напретком 

Стратешки циљ 3.: Унапријеђена заштита животне средине и 

одрживо управљање природним ресурсима 
 

3. ПРИОРИТЕТИ, МЈЕРЕ И КЉУЧНИ СТРАТЕШКИ 

ПРОЈЕКТИ ИЗ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА, 

ПЛАНИРАНИ ЗА ПЕРИОД 2024.-2026.ГОДИНА 
 

Стратешки циљ 1 - Постигнут стабилан и одржив развој 

привреде  
Приоритет 1.1: Развој пољопривреде и туризма 

Мјера 1.1.1. : Подршка развоју, конкурентности и 

одрживости пољопривреде 

Мјера 1.1.2. : Промоција и развој туризма и припадајуће 

инфраструктуре 

Приоритет 1.2: Развој МСП, предузетништва и привлачење 

инвестиција 

Мјера 1.2.1. Финансијска и друга подршка развоју мсп и 

предузетништва 

Мјерта 1.2.2. Привлачење инвестиција 
 

Стратешки циљ 2 - Унапријеђен квалитет живота свеукупним 

друштвеним напретком  

Приоритет  2.1.: Унапређење здравства и социјалних услуга  

Мјера 2.1.1 : Набавка опреме и унапређење доступности 

и ефикасности здравствених услуга 

Приоритет 2.2.: Унапређење образовања, спорта и културе  

Мјера 2.2.1. ; Развој људских ресурса и изградња 

инфраструктуре образовања 

Мјера 2.2.2. : Подршка културним, спортским и 

рекреативним садржајима 

Приоритет 2.3.: Унапређење јавне инфраструктуре и јавних 

услуга 

Мјера 2.3.1. : Изградња и реконструкција комуналне 

инфраструктуре 

Мјера 2.3.2. : Увођење нових јавних услуга и електронске 

управе 
 

Стратешки циљ 3 - Унапријеђена заштита животне 

средине и одрживо управљање природним ресурсима  

Приоритет 3.1.: Заштита и унапређење стања животне средине  

Мјера 3.1.1. : Заштита тла, воде и ваздуха 

Мјера 3.1.2. : Одрживо рјешавање управљања отпадом 

и ефикасно кориштење енергије 

Приоритет 3.2.:  Очување природних добара и смањење ризика 

од несрећа  

Мјера 3.2.1. : Превенција ризика од елементарних 

непогода и других несрећа и повећање безбједности 

грађана 

Мјера 3.2.2. : Промоција и заштита природних добара и 

одрживо кориштење ресурса 
 

Кључни стратешки пројекти  
 

Кључни стратешки пројекти су интервенције од највећег 

значаја за оставарење стратешких циљева и дати су у наставку:  
 

- Кључни стратешки пројекат 1.1.1.1 - Подстицаји и 

савјетодавна подршка развоју и конкурентности 

пољопривреде и еколошки прихватљиве пољопривредне 

производње и прераде 

- Кључни стратешки пројекат 1.1.2.1 - Дефинисање 

смјерница развоја туризма општине Чајниче и стварање 

нових туристичких производа 

- Кључни стратешки пројекат 1.1.2.2  - Изградња 

туристичке инфраструктуре и објеката туризма 

- Кључни стратешки пројекат 1.2.1.1 - Подстицајна 

средства за оснивање занатских радњи и подршка 

покретању почетног бизниса 

- Кључни стратешки пројекат 1.2.2.1 - Развојне мјере за 

подршку МСП у сврху повеђања конкуретности, 

финализације и изласка на тржишта као и смањења 

потрошње енергије у циклусу производње и пласмана 

- Кључни стратешки пројекат 1.2.2.2 - Подршка 

покретању погона који запошљавају претежно женску 

радну снагу (развој текстилне индустрије и кориштење 

постојећих ресурса за производњу) 

- Кључни стратешки пројекат 1.2.2.2 - Унапријеђење 

превентивне здрав. Заштите грађана општине Чајниче и 

набавка савремене дијагностичке опреме (РТГ апарат и 

др.) 

- Кључни стратешки пројекат 2.1.2.1 - Подршка 

вишечланим породицама и унапређње и популациона 

обнова (награде за брак и родитељство 

- Кључни стратешки пројекат 2.1.2.2 - Инклузија 

угрожених категорија становништва, помоћ у кући и 

превенција насиља 

- Кључни стратешки пројекат 2.2.1.1 - Стипендирање 

дефицитарног кадра у складу са потребама тржишта 

рада општине Чајниче 

- Кључни стратешки пројекат 2.2.1.2 - Изградња потребне 

инфраструктуре образовних установа и цјеложивотно 

учење у складу са потребама тржишта 

- Кључни стратешки пројекат 2.2.1.3  - Промовисање улоге 

и значаја предшколског образовања у цјелокупном 

развоју дјетета 

- Кључни стратешки пројекат 2.2.2.1 - Реконструкција и 

изградња спортских објеката у граду и МЗ, општине 

Чајниче, и завршетак спортско- рекреативних 

- Кључни стратешки пројекат 2.2.2.2 - Завршетак и 

потпуно стављање у функцију Балон сале на стадиону 

„Раковице“ у Чајничу 

- Кључни стратешки пројекат 2.2.2.2 - Подршка 

спортским и културним организацијама, 

манифестацијама и такмичењима 

- Кључни стратешки пројекат 2.3.1.1 - Одрживо 

управљање и развој система водоснабјевања и одводње 

- Кључни стратешки пројекат 2.3.1.2 - Планирање и 

изградња саобраћајне инфраструктуре 

- Кључни стратешки пројекат 2.3.2.1 - Унапређење јавних 

услуга, набавка нове опрема, обуке и успостављањем 

независног механизма и редовног испитивања 

задовољства грађана локалном управом. 

- Кључни стратешки пројекат 3.1.1.1 - Складно просторно 

планирање и провођење планова одрживог развоја 

- Кључни стратешки пројекат 3.1.2.1 Одрживо управљање 

отпадом 

- Кључни стратешки пројекат 3.1.2.2 - Реализације мјера 

СЕЦАП-а општине Чајниче и подстицај енергетској 

ефикасности, смањењу емисије CO2 ублажењу 

климатских промјена 

- Кључни стратешки пројекат 3.2.1.1 - Подизање 

свеукупне спремности и одговора у кризним ситуацијама 

општине 

- Кључни стратешки пројекат 3.2.1.2 - Побољшање опште 

безбједности и сигурности грађана 

- Кључни стратешки пројекат 3.2.2.1 - Подршка 

истраживању и планском унапређењу управљања и 

промоције природних добара и биоразноликости. 
 

Ово упутство представља усмјерење за будући рад 

Општинске управе Чајниче, а такође служи и осталим 

заинтересованим странама као водиља за планирање и 

имплементацију конкретних пројеката и активности у наредном 

трогодишњем периоду. Поред дефинисаних циљева и 

приоритета, Општинска управе ће у наредном периоду 

реализовати и друге активности у складу са тренутним 

околностима и могућностима.  
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Такође, за извјештавање о раду  и спровођењу стратешких 

докумената, користиће се стратешки циљеви и приоритети  

дефинисани у овом Упутству. 
 

Ово упутство ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

Број:01-02-4-1/24           Начелник општине 

Чајниче, 16.02.2024. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

23. 
На основу чланова 11.став 1., а у вези са чланом 21. 

Правилника о начину и роковима вршења пописа и 

усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем 

имовине и обавеза Општине Чајниче  („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 10/17 и 12/20), члана 63. Статута 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

6/17), а на основу достављеног Збирног извјештаја 

Централне пописне комисије општине Чајниче о попису 

имовине и обавеза на дан 31.12.2023.године, Начелник  

Општине Чајниче, д о н о с и:  
 

О Д Л У К У 

о усвајању Збирног извјештаја о попису имовине и обавеза 

општине Чајниче на дан 31.12.2023. године 
 

Члан 1. 

Усваја се Збирни извјештај Централне пописне комисије 

Општине Чајниче о попису имовине и обавеза општине 

Чајниче на дан 31.12.2023.године, са свим приједлозима који 

исти садржи. 
 

Члан 2. 

О реализацији ове одлуке стараће се Одјељење за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности општинске управе општине 

Чајниче.  

Одлуку, извјештаје комисија и пописне листе Централна 

пописна комисија ће доставити  Одјељењу за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности као исправе на основу којих ће се 

спровести књижење.  
 

Члан 3.  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се објавити 

у „Службеном гласнику општине  Чајниче.“ 
 

Број:01-403-2/23               Начелник општине 

Чајниче, 31.01.2024. год.         Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

24. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник 

општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

1.100,00 КМ (словима: једнахиљадастотинуКМ), за прославу 

8. марта - Дана жена 2024. године. 

Члан 2. 

Исплата ће се извршити са организационог кода 0023110-

скупштина општине, на терет конта 412943 - прослава 

државних и општинских празника.  

Члан 3. 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

 

Број:01-40-56/24               Начелник општине 

Чајниче, 07.03.2024. год.         Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

25. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

18. Закона о јавним набавкама БиХ (Службени гласник БиХ 

бр: 39/14 и 59/22), члана 8. Правилника о јавним набавкама 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр: 

2/23) и члана 63. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“бр: 6/17), Начелник општине 

Чајниче  д о н о с и: 
 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 

За потребе реализације пројекта „Израда  

шумскопривредне основе за шуме у приватној својини на 

подручју општине Чајниче“ – 77231400-2 – услуге 

пописивања шума, покреће се поступак јавне набавке избора 

најповољнијег понуђача која је планирана Планом јавних 

набавки за 2024.годину. 
 

Члан 2. 

Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 100.000,00 КМ без ПДВ-а. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 

Буџету општине Чајниче  са конта 513718. 
 

Члан 3. 

Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Отворени поступак. 

 

Члан 4. 

За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-

14/21 од 17.08.2021.године. 
 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-5.1/24           Начелник општине 

Чајниче, 04.03.2024. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
26. 

На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 

бр. 39/14 и 59/22), члана 15. Правилника о јавним набавкама 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

2/23), члана 63. Статута општине Чајниче ( „Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије 

за јавну набавку бр.: 01-404-2.2/24 од 13.02.2024.године, 

Начелник општине Чајниче, д о н о с и: 

 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

Члан 1. 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке бр.: 01-

404-2.2/24 од 13.02.2024.године да се уговор за јавну набавку 

– „Набавка робе за потребе чајне кухиње“ додјели понуђачу 

„Адриа“ д.о.о Вишеград – 4.779,49 КМ без ПДВ-а, као 

најбољем оцјењеном понуђачу. 
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Члан 2. 

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке, сходно члану 

70.став 6.Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља 

се свим  понуђачима који су учестовали у поступку јавне 

набавке, сходно члану 71.став 2.Закона о јавним набавкама. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Поступак јавне набавке под називом „Набавка робе за 

потребе чајне кухиње“ бр. 01-404-2/24 од 09.02.2024.године је 

проведен путем Директног споразума у складу са Планом 

јавних набавки за 2024.годину. Процијењена вриједност јавне 

набавке је 4.931,00 КМ без ПДВ-а. 

Писмени захтјев за достављање понуде упућен је 

следећим понуђачима: 

1. „З маркет“ д.о.о Зворник 

2. „Дито“ д.о.о Соколац 

3. „Адриа“ д.о.о Вишеград 

4. „Драгана“ с.п. Чајниче 

5. „Горица“ с.п. Чајниче 

На јавном отварању понуда дана 13.02.2024.године у 

10,30 часова, Комисија је констатовала да су благовремено 

пристигле три (3) понуде и то: 

1. „Адриа“ д.о.о Вишеград, са понуђеном цијеном од 

4.779,49 КМ без ПДВ-а, односно 5.592,00 КМ са ПДВ-

ом,  

2. „Горица“ с.п. Чајниче, са понуђеном цијеном од 4.923,25 

КМ без ПДВ-а, односно 5.761,00 КМ са ПДВ-ом и 

3. „Дито“ д.о.о Соколац, са понуђеном цијеном од 4.892,36 

КМ без ПДВ-а, односно 5.724,00 КМ са ПДВ-ом. 
 

Сходно наведеном, након извршене анализе цијена и 

приложене документације, понуда понуђача „Адриа“ д.о.о 

Вишеград са понуђеном цијеном од 4.779,49 КМ без ПДВ-а, 

односно 5.592,00 КМ са ПДВ-ом, је најприхвтаљивија за 

Уговорни орган, јер је наведени понуђач понудио најнижу 

цијену. 

У поступку доношења ове Одлуке, посебно су цијењене 

чињенице да је Комисија, правилно и потпуно извршила 

оцјену квалификације понуђача, те оцјену приспјелих понуда, 

па да је неоспорно да је најбоље изабрани понуђач оцјењен, 

јер је понудио најнижу цијену технички задовољавајуће 

понуде – члан 64. Став1. б) Закона о јавним набавкама. 
 

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке. 
 

Из напријед наведених разлога, одлучено је као у 

диспозитиву. 
 

Поука о правном лијеку: 

Против ове Одлуке жалба није допуштена. 
 

Број:01-404-2.3/24             Начелник општине 

Чајниче, 14.02.2024. год.      Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

27. 
На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 

бр. 39/14 и 59/22), члана 15. Правилника о јавним набавкама 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

2/23), члана 63. Статута општине Чајниче ( „Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије 

за јавну набавку бр.: 01-404-3.2/24 од 13.02.2024.године, 

Начелник општине Чајниче, д о н о с и: 
 

 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

Члан 1. 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке бр.: 01-

404-3.2/24 од 13.02.2024.године да се уговор за јавну набавку 

– „Набавка санитарног материјала“ додјели понуђачу „Дито“ 

д.о.о Соколац – 1.136,08 КМ без ПДВ-а, као најбољем 

оцјењеном понуђачу. 
 

Члан 2. 

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке, сходно члану 

70.став 6.Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља 

се свим  понуђачима који су учестовали у поступку јавне 

набавке, сходно члану 71.став 2.Закона о јавним набавкама. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Поступак јавне набавке под називом „Набавка санитарног 

понуђача“ бр. 01-404-3/24 од 09.02.2024.године је проведен 

путем Директног споразума у складу са Планом јавних 

набавки за 2024.годину. Процијењена вриједност јавне 

набавке је 1.478,00 КМ без ПДВ-а. 

Писмени захтјев за достављање понуде упућен је 

следећим понуђачима: 

1. „З маркет“ д.о.о Зворник 

2. „Дито“ д.о.о Соколац 

3. „Адриа“ д.о.о Вишеград 

4. „Драгана“ с.п. Чајниче 

5. „Горица“ с.п. Чајниче 

На јавном отварању понуда дана 13.02.2024.године у 

11,30 часова, Комисија је констатовала да су благовремено 

пристигле три (3) понуде и то: 

1. „Адриа“ д.о.о Вишеград, са понуђеном цијеном од 

1.531,54 КМ без ПДВ-а, односно 1.791,90 КМ са ПДВ-

ом,  

2. „Горица“ с.п. Чајниче, са понуђеном цијеном од 1.534,25 

КМ без ПДВ-а, односно 1.805,60 КМ са ПДВ-ом и 

3. „Дито“ д.о.о Соколац, са понуђеном цијеном од 1.136,08 

КМ без ПДВ-а, односно 1.329,20 КМ са ПДВ-ом. 
 

Сходно наведеном, након извршене анализе цијена и 

приложене документације,  утврђено је да понуде понуђача 

„Адриа“ д.о.о Вишеград и понуђача „Горица“ с.п. Чајниче 

прелазе процијењену вриједност набавке, те да је понуда 

понуђача „Дито“ д.о.о Соколац, са понуђеном цијеном од 

1.136,08 КМ без ПДВ-а, односно 1.329,20 КМ са ПДВ-ом, 

најприхвтаљивија за Уговорни орган с аспекта процијењене 

вриједности набавке, јер је наведени понуђач понудио 

најнижу цијену.  

У поступку доношења ове Одлуке, посебно су цијењене 

чињенице да је Комисија, правилно и потпуно извршила 

оцјену квалификације понуђача, те оцјену приспјелих понуда, 

па да је неоспорно да је најбоље изабрани понуђач оцјењен, 

јер је понудио најнижу цијену технички задовољавајуће 

понуде – члан 64. Став 1. б) Закона о јавним набавкама. 

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке. 
 

Из напријед наведених разлога, одлучено је као у 

диспозитиву. 
 

Поука о правном лијеку: 

Против ове Одлуке жалба није допуштена. 
 

Број:01-404-3.3/24             Начелник општине 

Чајниче, 14.02.2024. год.      Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
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28. 
На основу члана 82. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16 и 36/19 и 

61/21), члана 63. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), и члана 4. Одлуке о 

начину и условима јавне продаје непокретности у својини 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 

8/23), Начелник општине, д о н о с и 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за спровођење јавног  

надметања - лицитације 
 

I 

У Комисију за спровођење јавног надметања – лицитације 

- непокретности у својини општине Чајниче (које нису 

приведене трајној намјени и које нису евидентиране у 

евиденцијама Републичке управе за геодетске и имовинско-

правне послове), и то: непокретност – стан у Чајничу, у улици 

Сердар Јанка Вукотића бб,  укупне површине 72,17 м2, други 

спрат, к.ч. 352/1, уписан у ЛН број 178 КО Чајниче - град, и 

непокретност – стан у Чајничу, у улици Сердар Јанка 

Вукотића бб,  укупне површине 72,17 м2, трећи спрат, к.ч. 

352/1, уписан у ЛН број 178 КО Чајниче – град, именују се: 

1. Радмило Тадић, предсједник комисије, 

- Мирослав Фуртула, замјеник предсједника комисије, 

2. Лука Миловић, члан, 

- Мирослав Ђурђевић, замјеник члана, 

3. Николина Машић, члан, 

- Небојша Станић, замјеник члана. 
 

II 

Задатак именоване комисије је да спроведе поступак 

јавног надметања - лицитације, утврди да ли су испуњени 

услови за одржавање лицитације, изврши отварање 

пристиглих пријава на основу јавног конкурса који распише 

Начелник општине, изабере најповољнијег понуђача и 

одлучи о поврату кауције понуђачима који нису изабрани као 

најповољнији.  

Комисија води записник о проведеном поступку 

лицитације. 
 

III 

У свом раду комисија ће се придржавати Правилника о 

поступку јавног конкурса за располагање непокретностима у 

својини Републике Српске и јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 20/12) и јавног 

конкурса о продаји непокретности 
 

IV 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-372-2/24             Начелник општине 

Чајниче, 19.02.2024. год.      Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

29. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи РС 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21) члана 25. 

став 2. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“ 

бр. 37/12, 90/16, 94/19, 42/20 и 36/22), члана 8. Правилника о 

утврђивању способности лица у поступку остваривања права 

из социјалне заштите и утврђивању функционалног стања 

корисника („Службени гласник РС“ бр. 116/12, 111/13 и 9/17) 

и чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине д о н 

о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о измјени Рјешења о именовању првостепене стручне  

комисије за утврђивање способности лица у поступку  

остваривања права из социјалне заштите 

I 

У Рјешењу о именовању првостепене стручне комисије за 

утврђивање способности лица у поступку остваривања права 

из социјалне заштите бр. 01-533-1/21 од 18.02.2021.године и 

бр. 01-530-2/21 од 28.10.2021.године, у тачки I., подтачка 2. 

мијења се „3. Драгана Шијаковић, професор спец.едукације и 

рехабил. из Вишеграда – члан.“ тако да гласи „3. Дејана 

Пукета, дипл.професор спец.едукације и рехабил. из Чајнича 

-  члан. “. 
 

II. 

У тачки IV.  подтачка 2. мијења се и гласи:  

„Висина нето накнаде члановима комисије и 

координатору се утврђује у појединачном износу од 11,00 

КМ по лицу за које се врши процјена.“. 
 

III. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче “. 
 

Број:01-533-1/24             Начелник општине 

Чајниче, 04.03.2024. год.      Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

30. 
Након упоређивања са изворним текстом Саопштења о 

просјечној плати запослених у општинској управи општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, број: 1/24) 

утврђено је да је учињена техничка грешка , па на основу 

члана 153. Пословника о раду Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, број 6/17), а у вези са 

приједлогом Одјељења за привреду, финансије и друштвене 

дјелатности општине Чајниче за исправку техничке грешке, 

секретар Скупштине општине Чајниче, д а ј е  

 

И С П Р А В К У 

саопштења о просјечној плати запослених у општинској 

управи  општине Чајниче, број: 01-13-2/24, од 15.01.2024. 

године („Службени гласник општине Чајниче“, број 1/24) 

 

1.У Саопштењу о просјечној плати запослених у општинској 

управи општине Чајниче, број: 01-13-2/24, од 15.01.2024. 

године („Службени гласник општине Чајниче“, број 1/24), у 

тачки 1. Нето плата, умјесто погрешно уписаног текста „Нето 

плата 1.202,81 КМ“ треба да стоји текст: „Нето плата 1.331,72 

КМ“. 
 

2. Ова исправка ће се објавити у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“.  

                                                                                                                                                                                                                               

Број:01/1-13-3/24                                       СЕКРЕТАР СО  

Датум: 20.02.2024. године          Саша Радојевић,дипл.правник 

----------------------------------------------------------------------------- 

 



Петак  08.март 2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 15 - Број 2 
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И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 

С А Д Р Ж А Ј 


